
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५

1

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱऱपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

14

पतभ : भशमभशशकर कक नल

भभगवटदभरभचच नभव : शश/शशमतश/मम :

1 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

14

भशमभशशकर कक नल

महपरपष नगरपररषदप, नगर पपचपऱतत व औदपपगक नगरत अपधपनऱम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनऱम ७७ )

महपरपष नगर पररषदप, नगरपपचपऱतत व औदपपगक नगरत अपधपनऱम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनऱम ७७ )

पतभ : 

मभररच फफ डड पभ. लश.

पबल क :

मभररच फफ डड पभ. लश.

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दफकभन / इमभरतशचच नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

डशगणक क. : 

मभलमतचचच वणरन :

दफकभन / इमभरतशचच नभव :

जफनभ मभलमतभ  क : 

औदभगगक

औदभगगकमभलमतचचच वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५

मभररच/

मभररच/

ममदततत कर न 

भरलऱपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 135382 6697 20092 6697 99106
 99106  6697  20092  6697  135382

दद.-  १५/१२/२०२४मशचर नगरपशचभयत मशचर  

दद.- १५/१२/२०२४

MNCHR25026

MNCHR25026

10931

10931
डशगणक क. : 

 2170  620
 620 2170

भभगवटदभरभचच नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

पपऱप जमनत इमपरत    

पपऱप जमनत इमपरत    

जफनभ मभलमतभ  क : जफनभ वभरर क 

जफनभ वभरर क 

मशचर नगरपशचभयत मशचर  

सवचचतप कर 

र

उपऱपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन 

कर र  

रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर 

र

सपकपलत कर 

र

            

            

भभरचकरचच नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरचकरचच नभव : शश/शशमतश/मम :

पपणत कर र. ददवपबतत 

कर र.

अनपपधकव त 

बपपधकपमपवरतल 

शपसतत

अपगम रकम र 

११) ममदततत कर न भरलऱपनत शपसतत 

 2170
 620

 2170
 720

 2170
 720

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपऱपपगतप शमलक र  

१०) अनपपधकव त बपपधकपमपवरतल शपसतत

७) पव. सवचचतप कर र

१) सपकपलत कर र

 

 144870

 6697
 20092
 6697

 108494

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 144870

 6697
 20092
 6697

 108494

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 135382

 6697
 99106

 20092
 6697

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 
वसमलत

पफसतक क.

पभवतश क.

Ujwal

ददनभशक :

6260

17 Oct 2024

 100 

 9388 

 9488 

८) पपणत कर र.

९) ददवपबतत कर र.

 1) महभरभषष नगर पररषदप नगर पशचभयतश व औदयभगगक  नगरश अगधगनयम, १९६५ नफडभर नगर पररषदचचभ कर आररक वषभरचयभ डफरवभतशलभ अरभरत १ एगपल रभजश  दचय हभतभ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पशचभयत व औदभगगक नगरश अगधगनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयच गबल ददलयभपभडसन ३ ० ददवडभचच आत गबलभतशल डशपसणर रकमचचभ भरणभ कच लयभड चभलफ वषभरतशल 

डशकगलत करभत १  टकभ डवलत गमळचल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनफडभर रकबभकक गशललक अडलयभड पफढशल पबलपत लभगफन यचईल.  ४ )  महपरपष नगर पररषदप, नगर पशचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनऱम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवऱत मपगणत पबलपत थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपऱरत पपतमपह २% शपसतत भरपवत 

लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलऱपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणऱपपत ऱतईल.  .  5 ) जर गबल ददलयभपभडफन गवहशत मफदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कच लभ 

नभहश तर अशश रकम व तभ वडफल  करणयभचभ डवर खचर कलम १ ५ २  अनवयच  मफखयभगधकभरश यभशचयभ डहशनच डववरशट ( अगधपत) कभढफन आपलयभ जशगम ककवभ सरभवर मभलमतचचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व 

तश जभगहर गललभवभवदभरच गवकफ ण वडफलशड पभत अडचल 6 )  जप कच लचलयभ सरभवर मभलमतचबभबत मभ. गजलहभगधकभरश यभशचश पफवर मभनयतचनच नगर पररषदचलभ नभममभत रकमचत आपलश सरभवर मभलमतभ तभबयभत 

घचतभ यचईल.  ७ ) डदर गबल बजभवलयभमफळच बभशधकभम परवभनगश गमळभलश अरवभ बभशधकभम कभयदचशशर आहच ककवभ मभलककचश आहच  अडच डमजणयभत यचवफ नयच.  ८ ) डदर दचयक ३ १ / १ १ / २ ० २ ४ पयरत चच वडफलश 

ननदशड आगधन रभहन  लभगफ करणयभत यचत आहचत.  तयभनफडभर तयभनशतर करभचश रककम अदभ कच लश अडलयभड,  भरलचलश रकम डदर गबलभतफन डमभयभगजत कच लश जभईल. डदर गमळकत ननद हश कच वळ कर 

आकभरणशडभठश आहच. ९ )  डदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वडफलश करणयभडभठश अडसन कभणतयभहश कभयदचशशर बभबशडभठश नभहश. खरचदश गवकक करतभशनभ डदरशल मभलमतचचच मभगणश दचयक मभलकक हकभचभ 

अशगतम पफरभवभ महणसन गभह धरणयभत यचऊ नयच.

कर पनररकक                                 

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पशचभयतश व औदभगगक नगरश अगधगनयम १९६५ चच कलम १५० अ (१) अनवयच यभ तभरखचनशतर शभसतशडहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

मशचर नगरपशचभयत मशचर 

ममखऱपपधकपरत

मभचर-२५फच बफ-२५जभनच-२५पववरण

 135382 135382 135382

 135382  135382  135382

गरडच-२४

एकम ण दतऱ रकम र 

पपहलत अधरवपषरक मपगणत र 

दमसरत अधरवपषरक मपगणत र   

 थककत दतऱ रकम र  

 135382
 72435
 62947

 ऑनलपईन भरणप भरणऱपकररतप खपलतल कपऱरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणऱपकररतप Mancharnp.org ऱप सपकत त सथळपवर जपऊन   Property tax वर click करन सदर मपगणत दतऱकपवरतल वपरर क. व 

मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY ऱप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

टतप :- सदर दतऱकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलऱपस दमरसततचऱप अपधन रपहन दतऱक दतणऱपत ऱतत आहत.

मशचर नगरपशचभयत मशचर मशचर नगरपशचभयत मशचर 


